AD SEXTVM dicendum, quod fractio hostiæ consecratæ, & quod una sola pars mittatur in calicem, respicit corpus mysticum: sicut admixtio aquæ significat populum. Et ideo horum prætermissio non facit imperfectionem sacrificij, ut propter hoc sit necesse aliquid reiterare circa celebrationem huius sacramenti.

AD SEPTIMVM dicendum, quod

b ij (sicut

(sicut legitur de consecr. d. 2. ex decreto Pij
Papae) si per negligentiam aliquid de sangui-
ne stillauerit in tabulam, quae terra adheret,
lingua lambetur, & tabula radetur. Si ve-
ro non fuerit tabula, terra radetur, & igni
consumetur, & cinis intra altare cōdetur: &
sacerdos .40. diebus pœniteat. Si autem super
altare, stillauerit calix sorbeat minister stillā
& tribus diebus pœniteat. Si super lintheum
altaris & ad aliud stilla peruenerit, decē die-
bus pœniteat, si usque ad tertium, nouē die-
bus pœniteat. Si usque ad .4. viginti diebus
pœniteat, & lintheamina, quae stilla tetigerit
tribus vicibus lauet minister calice subius po-
sito: & aqua ablutionis sumatur, & iuxta al-
tare recondatur. Possit etiam sumi in potum
à ministro: nisi propter abominationē dimitte-
retur. Quidam autem ulterius partem illā
lintheaminum incidūt, & comburunt: & ci-
nerem in altari, vel sacrario reponunt.

SUBDITVR autem ibidem, ex pœni-
tentiāli Bedae presbyteri. Si quis per ebrieta-
tem vel voracitatē Eucharistiam euomue-
rit. 40. diebus pœniteat, si laicus est. clerici vel
monachi, seu diaconi & presbyteri. 70. die-
bus pœniteant, episcopus. 90. Si autem in-
firmitatis causa euomuerint. 70. diebus pœni-
teant.

ET in eadem d. legitur ex concii. Arelaten-
si. Qui non bene custodierit sacramētum, &
mus, vel aliquod aliud animal illud comede-
rit. 40. diebus pœniteat. Qui autem per dide-
rit illud in ecclesia, aut pars eius ceciderit, &
non inuenta fuerit. 30. diebus pœniteat. Et ea-
dem pœnitentiā videtur dignus sacerdos, per
cuius negligentiam hostiā consecrata putre-
fuit.

PRÆDICTIS autem diebus debet
pœnitens ieiunare, & à communione cessare.
Pensatis tamen conditionibus negocij & per-
sonae, potest minui vel addi pœnitentiā præ-
dicta. Hoc tamen obseruandum est, quod
ubicunque species integra inueniuntur, sunt
reuerenter conseruandae, vel etiam sumendae:

quia manentibus speciebus, manet ibi corpus
Christi: ut supra dictum est. Ea vero in
quibus inueniuntur, si commode fieri potest,
sunt comburenda, cinere in sacrario recondi-
to: sicut de rasura tabula dictum est.

Quæst. vigesima

quinta de sacramento pœ-
nitentiæ.

ONSEQVEN-
ter considerandum est, de
sacramēto pœnitentiæ. Cir-
ca quod, primo consideran-
dum est, de ipsa pœnitentiā.